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Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy mieszkańcom gminy Strawczyn 

najserdeczniejsze życzenia

„Noc wielkanocna jest nocą nadzwyczajną,
kiedy moc zmartwychwstałego Chrystusa

pokonuje ostatecznie siły ciemności i śmierci,
zapala w sercach wierzących nadzieję i radość.”

[św. Jan Paweł II]

Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego
to pamiątka największego chrześcijańskiego wydarzenia,

jakim było pokonanie śmierci przez Chrystusa,
który zmarł na Krzyżu.

Życzymy, aby nadchodzące Święta Wielkanocne 
obfitowały w Wiarę, Nadzieję i Miłość. 

Niech ten wyjątkowy okres napełni Wasze serca otuchą 
oraz pozwoli przezwyciężyć nawet największe trudności.

W imieniu własnym, Rady Gminy Strawczyn,
pracowników Urzędu Gminy Strawczyn

i wszystkich jednostek organizacyjnych życzenia składają:

Wójt Gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień
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W Urzędzie Gminy Strawczyn działa Punkt Informacyjny. Znajduje się on na pierwszym piętrze Urzędu Gminy, gdzie dostać 
się można nie tylko schodami, ale również windą. 

Wszelkie sprawy można także załatwiać poprzez kontakt telefoniczny oraz za pośrednictwem skrzynki e-mail.
Urząd Gminy (sekretariat) – tel. 41 3038002, 41 3038003, 41-3038005, fax: 41 3038157, e-mail: sekretariat@strawczyn.pl
Zakład Gospodarki Komunalnej – tel. 41 3452001, e-mail: zgk@strawczyn.pl
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – tel. 41 3038018, 41-2528542, e-mail: gops@strawczyn.pl
Kontakt z Wójtem Gminy Strawczyn – tel. 691 965 393

W związku z obecną sytuacją na Ukrainie osoby prywatne, które chcą przyjąć pod swój dach obywateli Ukrainy mogą zgła-
szać takie informacje do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Kontakt z dyżurnym Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod nr tel. 41 342 11 10, 
email: czkw00@kielce.uw.gov.pl

 
Informujemy, że został uruchomiony numer bezpośredni w sprawie odpadów komunalnych 

(pokój nr 12 Urząd Gminy Strawczyn) tel. 41 30-67-015.

Punkt Informacyjny w Urzędzie Gminy Strawczyn

Komunikat dotyczący kwaterowania uchodźców z Ukrainy

Informacja

Oddajemy w Państwa ręce kolejne 
wydanie samorządowej gazety 

„Ziemia Strawczyńska”. W tym nume-
rze można przeczytać o kolejnych in-
westycjach już realizowanych na te-
renie naszej gminy, jak również tych 
planowanych do realizacji. Warto za-
znaczyć, że w ostatnim czasie zakoń-
czyliśmy jeden z etapów rewitalizacji 
Strawczyna, w ramach którego, poza 
nową sygnalizacją świetlną i przy-
stankiem przy drodze wojewódzkiej 
biegnącej przez miejscowość, sta-
nęła także ławeczka z postacią Ste-
fana Żeromskiego. Znajduje się ona 
dokładnie tu, gdzie niegdyś stał dom 
wielkiego literata. Chcieliśmy w ten 
sposób uhonorować jego pamięć 
i sprawić, aby to miejsce z łatwością 
mogli odnaleźć turyści. Ławeczka 
zdecydowanie wzbudza ciekawość, 
a Żeromski zagościł już zapewne na 
nie jednym tradycyjnym selfie. Warto 
tu przyjechać.

Wszystkie nasze działania doceniła 
w tym roku kapituła nagrody „Victo-
ria Świętokrzyska”, przyznając gmi-

nie Strawczyn już po raz dwunastu 
nominację do głównej nagrody. Już 
samo znalezienie się wśród zaled-
wie pięciu nominowanych gmin to 
wielkie wyróżnienie. To oznacza, że 
niezmiennie od kilkunastu lat znaj-
dujemy się w czołówce najlepszych 
gmin w regionie. Przypomnę tylko, 
że główną statuetkę w kategorii „sa-
morządność” zdobyliśmy jako gmina 
w 2019 roku.

Oprócz bieżących działań inwe-
stycyjnych mocno zaangażowa-
liśmy się w ostatnim czasie tak-
że w pomoc walczącej Ukrainie. 
Zachęcam wszystkich miesz-
kańców do dalszego wspiera-
nia zarówno przebywających 
w naszym kraju uchodźców 
z Ukrainy, jak i miesz-
kańców Chodorowa 

– naszej partnerskiej 
gminy ukraińskiej. 
Systematycznie 
od samego po-
czątku wybu-
chu wojny 

wozimy tam dary, aby wesprzeć ich 
w tym trudnym czasie. To właśnie 
w Chodorowie schronienie znalazło 
już ponad 1200 uchodźców z ogar-
niętych wojną terenów. Potrzebna 
jest tam dosłownie każda pomoc. 
Jednocześnie pragnę podziękować 
wszystkim darczyńcom i prosić o nie-
ustawanie w pomaganiu. 

Po trudnym czasie pandemii, woj-
na w Ukrainie to kolejny ważny dla 
nas wszystkich egzamin. Na nadcho-

dzące Święta Wielkanocne ży-
czę wszystkim mieszkańcom 
gminy Strawczyn, jak i przy-
byłym do nas gościom poko-
ju w sercach i wiary w nadej-
ście lepszego jutra. 

Wójt Gminy 
Strawczyn 

Tadeusz 
Tkaczyk
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W Strawczynie stanęła ławeczka z rzeźbą 
Stefana Żeromskiego

Urodzony w 1864 roku w Strawczynie 
Stefan Żeromski był jednym z najwy-

bitniejszych polskich pisarzy, nazywany 
„sumieniem polskiej literatury”. Kilka-
krotnie wymieniał Strawczyn w utworze 

„Snobizm i postęp”, pisząc o tutejszym 
nazewnictwie, bogactwie kultury ludo-
wej oraz zasobach naturalnych. Zdaniem 
wójta gminy Strawczyn, Tadeusza Tka-
czyka, społeczność Strawczyna jest zo-
bowiązana do uczczenia pamięci Stefana 
Żeromskiego. - W Strawczynie od dawna 
mamy już miejsce pamięci Stefana Że-
romskiego. Tuż przy drodze stoi symbo-
liczna ściana nieistniejącego już domu 
pisarza oraz gablota informacyjna. Jest 
tu też głaz z napisem informującym, że 

„tu stał dom, w którym urodził się Stefan 
Żeromski”. Teraz mamy też ławeczkę z tą 
wybitną postacią. Stanęła ona w miejscu, 
gdzie przed laty znajdował się dom wiel-
kiego literata. Chcieliśmy w ten sposób 
uhonorować jego pamięć. Ławeczka jest 
elementem, który wzbudza ciekawość. 
Zatem każdy, kto odwiedzi gminę Straw-
czyn będzie mógł łatwo odnaleźć miejsce 
narodzin Stefana Żeromskiego – mówi 
wójt gminy Strawczyn, Tadeusz Tkaczyk. 

Ustawienie ławeczki Stefana Żerom-
skiego jest jednym z elementów rewita-
lizacji Strawczyna. Odbiór zrealizowanej 
do tej pory inwestycji odbył się z po-
czątkiem marca, a już 7 marca ucznio-
wie Zespołu Placówek Oświatowych im. 

W Strawczynie już można usiąść na stylowej ławeczce tuż obok wybitnej postaci Stefana Żeromskiego. 
To właśnie tu pisarz przyszedł na świat, a ławeczkę upamiętniającą jednego z najważniejszych polskich 
literatów ustawiono w miejscu, gdzie ówcześnie znajdował się jego dom. Ustawienie ławeczki Stefana 
Żeromskiego jest jednym z elementów rewitalizacji Strawczyna.

Stefana Żeromskiego w Strawczynie do-
konali uroczystego odsłonięcia ławeczki 
z postacią swojego patrona. Jak zapew-
nili, będą się opiekować tym miejscem 
z należytą starannością. – Odsłonięcie 
ławeczki poświęconej jednemu z najwy-
bitniejszych polskich pisarzy bez wątpie-
nia jest historyczną chwilą. Urodzony tu 
Stefan Żeromski był czterokrotnie no-
minowany do literackiej Nagrody Nobla. 
Jego życie rozpoczęło się tu, w Strawczy-
nie i dziś Strawczyn pamięta o swoim 
wielkim, wspaniałym mieszkańcu. Cieszę 
się, że tą ławeczką będą opiekowały się 
dzieci z pobliskiej szkoły imienia Stefana 
Żeromskiego. To ważne, aby pamiętać 
o najwybitniejszych postaciach w naszej 
narodowej historii, ale także w tej lo-
kalnej – powiedziała wiceminister Anna 
Krupka.

O uhonorowaniu miejsca narodzin Ste-
fana Żeromskiego z podziwem mówił też 
senator Krzysztof Słoń. - Jest to kolejne, 
atrakcyjne miejsce na mapie Strawczyna 
i naszego powiatu. W ramach rewitalizacji 
gminy powstała ławeczka w cieniu sosen, 
blisko miejsca urodzenia Stefana Żerom-
skiego. Był to bardzo dobry pomysł ze 
strony władz samorządowych gminy 
Strawczyn. Z pewnością pomoże pro-
mować te okolice, ale przede wszystkim 
pomoże przybliżać, szczególnie dzieciom 
i młodzieży, kolejne ważne miejsce, poka-
zujące, że z niewielkich miejscowości wy-

wodzą się tak wielcy pisarze i wielcy Pola-
cy – mówił senator Krzysztof Słoń. 

Poza ustawieniem ławeczki z postacią 
Stefana Żeromskiego w ramach rewitali-
zacji Strawczyna do tej pory została tak-
że ustawiona sygnalizacja świetlna przy 
drodze wojewódzkiej nr 748 biegnącej 
przez miejscowość i nowy przystanek. 
Odnowiono też teren w pobliżu kamie-
nia upamiętniającego dom Stefana Że-
romskiego. Na rewitalizację pozyskano 
wysokie unijne i rządowe dofinansowa-
nie. - Cieszę się, że władze gminy Straw-
czyn tak skutecznie sięgają po środki ze-
wnętrzne, dzięki którym zdecydowanie 
poprawia się bezpieczeństwo mieszkań-
ców. Dzięki sygnalizacji świetlnej podnie-
sie się komfort życia i funkcjonowania 
mieszkańców. Dobrym pomysłem było 
też wpisanie w projekt odnowienia miej-
sca pamięci Stefana Żeromskiego i usta-
wienia tu ławeczki z tą wybitną postacią 

– zaznaczył podczas wizytacji zakończo-
nej inwestycji marszałek województwa 
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, któ-
ry Strawczyn odwiedził wspólnie z Wice-
przewodniczącym Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Mieczysławem Gęb-
skim oraz z Jerzym Wroną, dyrektorem 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich - współinwestorem zakończo-
nego właśnie zadania. 

Agnieszka Olech

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych im. Stefana Żeromskiego w Straw-
czynie złożyli deklarację opieki nad miejscem upamiętniającym Stefana Żeromskie-
go w obecności wiceminister Anny Krupki, senatora Krzysztofa Słonia, wójta Tade-
usza Tkaczyka oraz przewodniczącego Rady Gminy Strawczyn Grzegorza Stępnia.

Na miejscu zakończonej w ramach rewitalizacji Strawczyna inwestycji pojawił 
się także marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski wraz z wice-
przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Mieczysławem Gębskim 
oraz dyrektorem  Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Jerzym Wroną – 
współinwestorem zadania.
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Gmina Strawczyn nominowana 
do „Świętokrzyskiej Victorii”

Kapituła Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „Świętokrzyska Victoria” ogłosiła nominacje 
do XIV edycji nagrody. Już po raz kolejny nominację w kategorii „Samorządność” otrzymała Gmina Straw-
czyn, znajdując się tym samym ponownie w gronie pięciu najlepszych gmin województwa świętokrzyskiego. 
Przypomnijmy, że „Victorią Świętokrzyską” Strawczyn nagrodzony został w 2019 roku. Nominację w kategorii 
„Przedsiębiorczość” otrzymała również położona na terenie gminy Strawczyn firma Defro. O tym, kto zwycięży 
tym razem dowiemy się podczas uroczystej gali, która odbędzie się 26 maja w Filharmonii Świętokrzyskiej im. 
Oskara Kolberga w Kielcach.

„Świętokrzyska Victoria” to nagroda Sa-
morządu Województwa, której celem 

jest promowanie najbardziej aktywnych 
świętokrzyskich samorządów, przedsię-
biorstw i osób – społeczników, działają-
cych na rzecz swoich środowisk. Przy-
znawana jest od czternastu lat w trzech 
kategoriach: „samorządność”, „osobo-
wość” i „przedsiębiorczość”. Przy 102 
gminach należących do województwa 
świętokrzyskiego, już samo znalezienie 
się w ścisłym gronie nominowanych to 
wielkie wyróżnienie. A nominację każde-
go roku otrzymuje tylko pięć samorządów.

Gmina Strawczyn nominowana była już 
jedenaście razy do tej prestiżowej nagro-
dy, a w roku 2019 zdobyła główną statu-
etkę „Świętokrzyskiej Victorii” w kategorii 

„samorządność”, zostając tym samym 

uznaną za najlepszą gminę w wojewódz-
twie świętokrzyskim. Według zasad, lau-
reaci i zdobywcy głównej statuetki przez 
dwa lata nie mogą brać udziału w plebi-
scycie, a nagrodzeni burmistrzowie i wój-
towie gmin zasiadają w tym czasie w ka-
pitule. 

Po dwóch latach karencji gmina Straw-
czyn ponownie zyskała nominację do 

„Świętokrzyskiej Victorii” w kategorii „sa-
morządność” i tym samym po raz dwu-
nasty znalazła się jako jedna z niewielu 
gmin województwa świętokrzyskiego 
w zacnym gronie nominowanych tuż obok 
powiatu kieleckiego oraz gmin: Połaniec, 
Solec-Zdrój i Mirzec. - Ta nominacja to 
dla nas ogromne wyróżnienie. Już samo 
znalezienie się wśród czołowych gmin 
województwa jest docenieniem naszych 

starań i ciężkiej pracy na rzecz rozwoju 
gminy – przyznał wójt gminy Strawczyn, 
Tadeusz Tkaczyk. Warto zaznaczyć, że 
wśród najlepszych firm województwa 
świętokrzyskiego w ścisłym gronie pięciu 
nominowanych w kategorii „przedsiębior-
czość” znalazła się firma Defro z siedzibą 
w gminie Strawczyn. 

Kapituła Nagrody pod przewodnictwem 
marszałka województwa Andrzeja Bętkow-
skiego wyłoniła po pięć osób, samorządów 
i firm nominowanych do nagrody w trzech 
kategoriach - Samorządność, Przedsię-
biorczość i Osobowość. Z tej grupy, na 
kolejnym posiedzeniu, wybrani zostaną 
laureaci XIV edycji „Świętokrzyskiej Vic-
torii”, których oficjalnie poznamy 26 maja 
podczas uroczystej gali w Filharmonii Świę-
tokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach.

Laudacja odczytana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego p. An-
drzeja Bętkowskiego podczas wręczenia Świętokrzyskiej Victorii dla Gminy Straw-
czyn w 2019 roku
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W kategorii “Samorządność” nomino-
wani zostali:

– Gmina Połaniec – m.in. za przeprowa-
dzenie termomodernizacji budynków uży-
teczności publicznej, rozbudowę pływal-
ni, remont budynku WTZ, modernizację 
oświetlenia;

– Gmina-Solec Zdrój  – za przepro-
wadzenie rewitalizacji miejscowości, 
wprowadzenie e-usług, modernizację 
oczyszczalni, oświetlenia ulicznego i ter-
momodernizację budynków;

– Gmina Strawczyn – za rewitalizację 
miejscowości, remonty dróg gminnych, 
budowę oczyszczalni oraz kanalizacji 
w gminie;

– Gmina Mirzec – za rozbudowę szkol-
nych obiektów sportowych, rewitalizację 
centrum miejscowości, przebudowę dróg;

– Powiat Kielecki – za aktywizację zawo-
dową mieszkańców, rozwój infrastruktu-
ry edukacyjnej, informatyzację placówek 
medycznych, przebudowę dróg.

W kategorii “Osobowość” nominowani 
zostali:

– Andrzej Janowski – prezes Fundacji Be-
Active Kielce, aktywnie działający na rzecz 
osób niepełnosprawnych, instruktor boc-
ci – dyscypliny paraolimpijskiej;

– Stanisław Radoń – chirurg ortopeda, 
dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki 
Medycznej w Wilczycach, wynalazca, au-
tor patentów z dziedziny medycyny;

– Łukasz Długosz – profesor sztuki, jeden 
z najwybitniejszych flecistów na świecie;
Karolina Kasprzycka – wiceprezes i jedna 
z założycieli Stowarzyszenie Świętokrzy-
skie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe;

– Mirosław Gębski – starosta kielecki, 
społecznik, popularyzator polskiej historii.

W kategorii “Przedsiębiorczość” nomi-
nowani zostali:

– Krajowe Stowarzyszenie Wspierania 
Przedsiębiorczości – organizacja poza-
rządowa „non profit”, działająca w obsza-
rze gospodarki, kultury, ekologii;

– Fabryka Kotłów „SEFAKO” S.A. – jeden 
z największych i najbardziej cenionych 
producentów kotłów energetycznych 
w Polsce i Europie;

– Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia 
w Kielcach „Radio Kielce” S.A. -informu-
je o sytuacji w regionie, wspiera kulturę 
regionu w każdym obszarze, propaguje 
sport i aktywne spędzanie czasu, edukuje 
historycznie, medialnie, prowadzi działa-
nia charytatywne;

– DEFRO R. Dziubeła spółka komandy-
towa – producent urządzeń grzewczych 
na paliwa stałe;

– Globtrak Polska Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością – firma zajmująca 
się sprzedażą systemów monitoringu 
pojazdów oraz obsługi flot, wykorzysty-
wanych w rolnictwie, przedsiębiorstwach 
transportowych, budowlanych, transpor-
tu zbiorowego, zakładach komunalnych.
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Według danych Ewidencji Ludno-
ści Urzędu Gminy w  Strawczy-

nie, w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 31.03.2022 roku 
przybyło na pobyt stały 469 osób. Pew-
nie ta liczba byłaby jeszcze większa, gdyby 
każdy meldował się w miejscu, w którym 
mieszka. To ważne, ponieważ nie o sta-
tystyki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lokalnego 
społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwią-
zań ustawowych. Każda pracująca osoba 
musi rozliczyć się z dochodów PIT i zapła-
cić podatek dochodowy. Część tego po-
datku trafia do samorządu, w którym jest 
zameldowana lub który wskaże w swoim 
rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu 
opłat podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację inwe-
stycji wyczekiwanych przez mieszkańców. 

– Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców 
gmina ma większe możliwości inwesty-

Współpraca samorządów

Inwestycja jest realizowana przy współ-
pracy samorządów gminy Strawczyn 

oraz powiatu kieleckiego. – Współdziała-
nie przy rozbudowie infrastruktury dro-
gowej jest bardzo ważne. Dzięki dzieleniu 
kosztów może być realizowane więcej 
zadań, które są istotne dla mieszkańców 
i poprawiają ich bezpieczeństwo w ruchu 
pieszym i kołowym. Dlatego bez wątpli-
wości wchodzimy w tego typu współprace, 
bo służą one wspólnemu dobru – mówi 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. 

– Gmina Strawczyn jest kolejną gminą po-
wiatu kieleckiego, w której poprawi się 

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe 
inwestycje

Budowa chodnika w Oblęgorku 
idzie pełną parą

W gminie Strawczyn przybywa mieszkańców. Jednak nie wszyscy dokonują meldunku. 
A szkoda, bo rozwój gminy wiele na tym traci…

Przy ulicy Gimnazjalnej w Oblęgorku powstanie blisko półkilometrowy ciąg pieszy. Prace budowlane 
są już na zaawansowanym etapie. Podróżni muszą uzbroić się jeszcze w cierpliwość, ponieważ ruch w 
tym miejscu odbywa się wahadłowo.

cyjne. Aby podatki trafiały do miejsca, 
w którym żyjemy, wystarczy zameldować 
się w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce 
zamieszkania. Trzeba podkreślić, że dla 
podatników nie wiąże się to z żadnymi do-
datkowymi kosztami – informuje Tadeusz 
Tkaczyk, Wójt gminy Strawczyn. – Pienią-
dze z podatków powinny iść za osobami, 
które je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane są 
drogi, czy budowane kolejne nitki sieci ka-
nalizacyjnych. To bardzo ważne, ponieważ 
bez pomocy mieszkańców rozwój gminy 
nie będzie nabierał szybkiego tempa – 
podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub cza-
sowy można dokonać w Urzędzie Gminy 
Strawczyn przy stanowisku do spraw 
ewidencji ludności i dowodów osobi-
stych, w pokoju nr 20. Należy mieć przy 
sobie dowód osobisty lub paszport. Przy 
zameldowaniu obowiązkowo musi stawić 

się również właściciel lokalu, mieszkania, 
czy domu, który okaże się dokumen-
tem potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek mel-
dunkowy nadal nie został zniesiony 
i wciąż jest w kraju aktualny. Zgodnie 
z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 
2010 roku o Ewidencji Ludności( Dz.U. 
2021.0.510 z późn. zm.) Obywatel polski 
przebywający na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej jest obowiązany zamel-
dować się w miejscu pobytu stałego lub 
czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców gminy 
Strawczyn, którzy jeszcze nie dopełni-
li formalności, do odwiedzenia urzędu 
i sformalizowania spraw związanych 
z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to 
nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza 
więcej inwestycji na rzecz mieszkańców – 
podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

bezpieczeństwo zarówno użytkowników 
drogi, jak i pieszych – zaznacza starosta 
Mirosław Gębski. 

Zaawansowany etap prac
Wykonawcą zadania budowy chod-

nika w Oblęgorku jest Firma Usługowo-
-Handlowa „LECH” z Górna, która wyce-
niła swoją pracę na kwotę nieco ponad 
278 tysięcy złotych. Samorządy powiatu 
kieleckiego i gminy Strawczyn pokryją te 
koszty po połowie. Zakres robót obejmie 
budowę ciągu pieszego o długości 50 me-
trów bieżących i szerokości 1,5 m. Pod 
chodnikiem wybudowane zostaną ścieki, 

a w jego obrębie ustawione balustrady. 
– Na ten moment wykonane zostały już 
roboty ziemne i obsadzone obrzeża, bu-
dowane są ścieki i umacniane rowy. Ruch 
drogowy odbywa się wahadłowo, przy 
pomocy sygnalizacji świetlnej, prosimy 
zatem kierowców o zachowanie na tym 
odcinku trasy ostrożności i uzbrojenie się 
w cierpliwość. Już niebawem chodnik zo-
stanie oddany do użytku – podkreśla wójt 
Tadeusz Tkaczyk.

Są też inne, wspólne inwestycje
Budowa chodnika w Oblęgorku to nie 

jedyna inwestycja na tym terenie, która 
jest wynikiem dobrej współpracy samo-
rządów gminy Strawczyn i powiatu kielec-
kiego. Jak zaznacza członek Zarządu Ce-
zary Majcher, Zarząd Powiatu w sposób 
przemyślany zaplanował inwestycje w tej 
gminie, których łączna długość wynosi 16 
kilometrów. I tak, w trakcie realizacji jest 
rozbudowa blisko siedmiokilometrowej 
drogi powiatowej nr 0487T w miejscowo-
ści Ruda Strawczyńska, Kuźniaki, Hucisko, 
Oblęgór, Chełmce i Promnik. To wielolet-
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Stara i zniszczona nawierzchnia asfal-
towa przy ulicy Zamokradle w Chełm-

cach niebawem zyska zupełnie nowy blask. 
Władze gminy Strawczyn złożyły wniosek 
o dofinansowanie inwestycji do Rządo-

Ulica Zamokradle w Chełmcach 
przejdzie remont 

Wszystko wskazuje na to, że już niebawem nową drogą będą się cieszyć mieszkańcy ulicy Zamokradle 
w Chełmcach. Właśnie podpisano umowę z wykonawcą inwestycji, na którą gmina Strawczyn pozy-
skała wysokie rządowe dofinansowanie. Prace ruszą dosłownie lada dzień.

nia inwestycja, której wartość wyceniono 
na 11 milionów 390 tysięcy złotych. Podpi-
sano też umowę na rozbudowę ul. Wolnej 
w Promniku, ul. Spacerowej w Strawczy-
nie i ul. Kościelnej w Promniku. W mi-
nionych latach zaś samorządy wspólnie 

zrealizowały trzy zadania drogowe o łącz-
nej długości 7 km. Mowa o ul. Pogodnej 
w Oblęgorze, remoncie odcinka drogi 
powiatowej w miejscowości Niedźwiedź, 
Strawczynek i Oblęgór  oraz remoncie ul. 
Słonecznej w miejscowościach Bugaj i ul. 

Nad Rzeką w Chełmcach. Łączna wartość 
tych zadań to 4 miliony 343 tysiące zło-
tych. 

Agnieszka Olech 

na wyłonienie wykonawcy zadania. - Do 
przetargu zgłosiło się sześć firm. Najniższą 
cenę zaproponowało Przedsiębiorstwo Ro-
bót Inżynieryjnych „Fart” Sp. z o.o. z Kielc. 
Umowę z wykonawcą już podpisaliśmy, 
a prace wiązane z remontem drogi powin-
ny ruszyć już niebawem – poinformował 
zastępca wójta gminy Strawczyn, Karol 
Picheta.

Trzeba przyznać, ze asfalt na Ulicy Za-
chełmie był już mocno zniszczony. Nowa 
nawierzchnia zostanie tu położona na 
długości 645 metrów. Inwestycja będzie 
kosztować nieco ponad 225 tysięcy złotych, 
z czego siedemdziesiąt procent kosztów 
zadania pokryje rządowe dofinansowanie. 

Agnieszka Olech

wego Funduszu Dróg, w ra-
mach którego gmina uzy-
skała wsparcie w wysokości 
70 procent dofinansowania. 
- To jedno z najwyższych do-
finansowań, jakie można 
było pozyskać. Cieszę się, 
że kolejne środki trafią do 
naszej gminy, dzięki którym 
będziemy mogli poprawić 
komfort życia mieszkańców, 
a przede wszystkim pod-
nieść ich bezpieczeństwo 

w obszarze ruchu drogowego – mówi wójt 
gminy Strawczyn, Tadeusz Tkaczyk.

Po tym jak gmina otrzymała wysokie 
wsparcie rządowe na remont ulicy Zamo-
kradle w  Chełmach, ogłoszono przetarg 

Rozpoczęcie programu Korpus Wsparcia Seniorów
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strawczynie przystąpił do realizacji II modułu programu Kor-
pus Wsparcie Seniorów mającego na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych, przez zwiększenie dostępu do tzw. opieki na 
odległość. Adresatami programu są mieszkańcy gminy Strawczyn w wieku 65 lat i więcej którzy mają 
problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzą samo-
dzielne gospodarstwo domowe lub mieszkają z osobami bliskimi które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki.

Seniorom zostaną dostarczone bezpłat-
ne specjalne opaski wyposażone w co 

najmniej trzy z następujących funkcji:

– przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS
– detektor upadku
– czujnik zdjęcia opaski

– lokalizator GPS
– funkcje umożliwiające komunikowanie 
się z centrum obsługi i opiekunami

– funkcje monitorujące podstawowe czyn-
ności życiowe (puls i saturacja)

– sprawowanie całodobowej opieki na od-
ległość

Osoby zainteresowane skorzystaniem 
z programu proszone są o kontakt z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej pod 
numerem telefonu 41 3038018.
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Trwa przebudowa parteru szkoły w Strawczynie. 
Będzie tu schronisko oraz Klub Seniora

W Oblęgorku powstanie nowoczesne 
przedszkole i żłobek – ruszył przetarg dla 
wykonawców zadania

Pełną parą ruszyły prace związane z przebudową parteru budynku w Zespole Placówek Oświatowych 
w Strawczynie. Po kompleksowej modernizacji znajdować się tu będzie nie tylko schronisko młodzieżo-
we, ale też Klub Seniora. Prace budowlane są prowadzone w ramach projektu rewitalizacji miejscowości 
Strawczyn, na który tutejszy samorząd pozyskał milionowe dofinansowanie zewnętrzne.

Samorząd gminy Strawczyn stawia kolejny krok w kierunku realizacji dużej i ważnej dla mieszkańców 
inwestycji – budowy kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Oblęgorku. Pozyskano już w tym celu 
bardzo duże dofinansowanie zewnętrzne i właśnie został ogłoszony przetarg dla wykonawców zadania. 
Budynek ma być bardzo nowoczesny, komfortowy dla maluszków i w pełni odpowiadać na potrzeby 
rodziców.

Przebudowa i zmiana sposobu użyt-
kowania części pomieszczeń parteru 

szkoły w Strawczynie odbywa się w ra-
mach rewitalizacji miejscowości Straw-
czyn. – Rewitalizacja Strawczyna będzie 
zawierała szereg działań, które mają za 
zadanie poprawić komfort użytkowania 
znajdujących się tu obiektów, zwiększyć 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym, ale 
też podnieść atrakcyjność tej miejscowo-
ści pod względem turystycznym. Jednym 
z nich jest przebudowa parteru szkoły 
i zmiana sposobu użytkowania tej części 
placówki – poinformował Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn. 

Samorząd gminy Strawczyn pozyskał 
na rewitalizację Strawczyna łącznie bli-
sko 4,2 miliona złotych. Środki będą po-
chodziły z unijnej kasy. W ubiegłym roku 
została podpisana w tej sprawie stosow-
na umowa z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świę-
tokrzyskiego. – Cieszymy się, że gmina 
Strawczyn podejmuje kolejne działania 
w ramach rewitalizacji Strawczyna, tym 
razem zostanie przebudowana część 

budynku szkoły. Z pewnością znaczą-
co wpłynie to na wizerunek nie tylko tej 
miejscowości, ale też całej gminy. Chętnie 
wspieramy inicjatywy, których zadaniem 
jest służenie lokalnym społecznościom, 
w tym seniorom – mówi Renata Janik, wi-
cemarszałek województwa świętokrzy-
skiego, która wraz z marszałkiem An-
drzejem Bętkowskim podpisała umowę 
na przekazanie dofinansowania z wójtem 
Tadeuszem Tkaczykiem.  

Budynek Zespołu Placówek Oświato-
wych w Strawczynie nie zmieni sposobu 
przeznaczenia, w większości będzie nadal 
pełnił funkcję budynku oświaty. Na par-
terze wydzielone zostaną pomieszczenia 
schroniska młodzieżowego oraz Klubu 
Seniora wraz z pomieszczeniami towarzy-
szącymi. W planowanym schronisku mło-
dzieżowym przewidziano cztery pokoje 
trzyosobowe z łazienką, jeden pokój dwu-
osobowy dla osób niepełnosprawnych 
z łazienką, aneks kuchenny, magazyn po-
ścieli czystej oraz pościeli brudnej, a tak-
że węzeł sanitarny ogólny, damski i męski. 
Przy Klubie Seniora zaś powstanie aneks 

kuchenny i toaleta przystosowana do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. Co ważne, 
pomieszczenia schroniska i Klubu Senio-
ra zostaną oddzielone od części szkolnej 
drzwiami ognioodpornymi.

Warto dodać, że oprócz Klubu Se-
niora i schroniska na parterze budynku, 
przy wejściu głównym znajdować się 
ma biblioteka z czytelnią. Będzie tu też 
węzeł sanitarny ogólny, damski i męski, 
pomieszczenie porządkowe oraz pokój 
socjalny pracowników. Przy schodach 
zewnętrznych prowadzących do wejścia 
budynku pojawi się pochylnia dla osób 
niepełnosprawnych. 

Wykonawcą generalnym inwestycji 
została wybrana w drodze przetargu 
firma „Dom z Klasą” M.M. Othman sp.j. 
Przedsiębiorstwo przeprowadzi szereg 
robót budowlanych rozbiórkowych i wy-
burzeniowych, a następnie instalacyjnych 
oraz wykończeniowych. Koszt tych prac 
wyceniono na kwotę 725 tysięcy złotych, 
z czego około 79% tej kwoty pokryje dofi-
nansowanie zewnętrzne. 

Agnieszka Olech

Prace związane z przebudową i kompleksowym remontem parteru szkoły już się rozpoczęły
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Trwają prace nad Strategią Rozwoju Gminy 
Strawczyn na lata 2022–2030

W związku z przystąpieniem przez Gminę Strawczyn do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Straw-
czyn na lata 2022–2030, Wójt Gminy Strawczyn zaprasza do przedstawienia propozycji projektów do 
realizacji na terenie gminy, sprzyjających jej rozwojowi w perspektywie do 2030 roku. Prosimy o zgła-
szanie własnych projektów, takich które chcielibyście Państwo (mieszkańcy, przedsiębiorcy, instytucje, 
stowarzyszenia i inni interesariusze) realizować sami lub w partnerstwach.

Jest dofinansowanie, 
będzie inwestycja

Ruszył przetarg dla wykonawców za-
dania budow y kompleksu przed-

szkolno-żłobkowego przy ul. Kornatki 
w Oblęgorku. – Liczymy na sprawne prze-
prowadzenie procedury przetargowej, 
wyłonienie wykonawcy zgodnie z zało-
żonym terminem i szybkie przekazanie 
placu budowy. Zadanie będzie realizo-
wane w formie zaprojektuj i wybuduj, co 
oznacza, że firma, która złoży najkorzyst-
niejszą ofertę sporządzi pełną dokumen-
tację techniczną, na podstawie której na-
stępnie zrealizuje inwestycję – informuje 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. 

– Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy 
wiemy, że kompleks przedszkolno-żłob-
kowy świadczący usługi opiekuńcze dla 
najmłodszych mieszkańców gminy jest 
tu bardzo potrzebny. Dokładaliśmy więc 
wszelkich starań, aby pozyskać środki 
zewnętrzne na jego budowę i cieszymy 
się, że możemy już szukać wykonawcy za-

Wypełnioną fiszkę projektową (za-
łącznik) można składać do dnia 15 

kwietnia 2022 r. w następujących for-
mach:

a. drogą elektroniczną na adres e-ma-
il: sekretariat@strawczyn.pl wpisując 
w tytule „Fiszka projektowa – strate-
gia rozwoju gminy”.

b. drogą korespondencyjną na adres: 
Urzędu Gminy w Strawczynie ul. Że-
romskiego 16, 26-067 Strawczyn 

„Fiszka projektowa – strategia rozwoju 
gminy”.

c. bezpośrednio do budynku Urzędu 
Gminy Strawczyn w godzinach pracy 
Urzędu.

Fiszki projektowe niepodpisane czytel-

dania. Oznacza to, że jesteśmy o kolejny 
krok bliżej realizacji tej ważnej inwestycji. 
Warto dodać, że w naszej gminie działa 
już bardzo nowoczesne przedszkole i żło-
bek w Strawczynie, a kolejne, tym razem 
w Promniku jest już w trakcie budowy. 
Kompleks przedszkolno-żłobkowy w Ob-
lęgorku będzie doskonałym uzupełnie-
niem bazy placówek oświatowo-wycho-
wawczych na tym terenie – dodaje wójt. 

Przypomnijmy, samorząd gminy Straw-
czyn pozyskał na budowę kompleksu aż 7 
milionów 650 tysięcy złotych dofinanso-
wania. Środki zewnętrzne będą pocho-
dziły z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Programu Inwestycji Strategicznych. 

Opieka dla 140 dzieci
W  now ym kompleksie żłobkowo-

-przedszkolnym zostanie utworzonych 
140 miejsc. W żłobku opiekę otrzyma 20  
maluchów, a w przedszkolu 120 dzieci, 
które będą uczęszczały do pięciu oddzia-
łów. Budynek będzie dwukondygnacyjny, 

bardzo nowoczesny, funkcjonalny i w peł-
ni przystosowany do potrzeb najmłod-
szych mieszkańców gminy Strawczyn. 
Planowana powierzchnia to 1300m2. 
Powstaną tu: sale do leżakowania, za-
plecza sanitarne, pokoje socjalne, sale 
zabaw, pomieszczenia biurowe, pokój 
terapeutyczny, pokój pielęgniarki, pokoje 
nauczycielskie, pomieszczenia techniczne, 
kuchnia z pełnym zapleczem kuchenno-

-magazynowym obsługiwanym osobnym 
wejściem, a także pomieszczenia szatnio-
we. Do komunikacji i ewakuacji wewnątrz 
budynku będą służyć dwie klatki schodo-
we oraz winda przystosowana dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Budynek zosta-
nie wyposażony w system odnawialnych 
źródeł energii, w tym w instalację fotowol-
taiczną oraz pompę ciepła. 

Procedura przetargowa dla zadania już 
ruszyła, firmy mogły składać swoje oferty 
do 7 kwietnia.  

Agnieszka Olech

nie imieniem i nazwiskiem, złożone w innej 
formie niż na załączonym formularzu lub 
po upływie wyznaczonego powyżej termi-
nu pozostaną bez rozpatrzenia. Organem 
właściwym do rozpatrzenia propozycji pro-
jektów jest Wójt Gminy Strawczyn.

Po zaakceptowaniu złożonej propozycji 
oraz przeprowadzeniu ewentualnych kon-
sultacji z autorami wybranych projektów, 
zostaną one zamieszczone w dokumencie, 
w celu umożliwienia ich autorom pozyska-
nia dofinansowania na ich realizację w per-
spektywie finansowej Unii Europejskiej na 
lata 2021–2027.

Proponowane projekty powinny wpisy-
wać się w zaproponowane dla gminy cele, 
których osiągnięcie pozwoli na zrealizowa-

nie założonej wizji. Cele strategiczne dla 
Gminy Strawczyn:

– Cel 1 Gmina Strawczyn atrakcyjnym 
miejscem do życia

– Cel 2 Mocny kapitał społeczny

– Jesteśmy przekonani, że jako aktywni 
mieszkańcy, przedsiębiorcy i przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych oraz 
instytucji publicznych, wniesiecie Pań-
stwo wiele propozycji, które przyczynią 
się do rozwiązania zidentyfikowanych 
problemów oraz wykorzystania poten-
cjałów gminy. Zachęcam do składania 
swoich pomysłów – zachęca wójt Tade-
usz Tkaczyk.
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Ogromna pomoc dla Ukrainy od gminy Strawczyn 
i jej partnera - niemieckiego miasta Falkenstein. 
Mer Chodorowa osobiście złożył na granicy 
podziękowania na ręce wójta Tadeusza Tkaczyka

Kolejny transport darów od gminy Strawczyn oraz współpracującego z nią niemieckiego miasta Fal-
kenstein wyruszył do partnerów Strawczyna w ukraińskim Chodorowie. Jak podkreśla wójt Tadeusz 
Tkaczyk, potrzebne jest tam dosłownie wszystko. W zbiórkę niezbędnych rzeczy zaangażowali się 
nie tylko mieszkańcy i służby gminy, ale też jej przyjaciele z Niemiec, którzy zadeklarowali długo-
falowe wsparcie. Środki pieniężne przekazywane są za pośrednictwem Stowarzyszenie „Pomocna 
dłoń”. Jest to wspaniały przykład solidarności tutejszej społeczności z Ukraińcami, ale też wzorowej 
międzynarodowej współpracy lokalnego samorządu. Dziś  wspólne działania okazują się bezcenne.

Gmina Strawczyn ruszyła 
z bezpośrednią pomocą

Społeczność gminy Strawczyn już nie-
jednokrotnie udowodniła, że na jej pomoc 
zawsze można liczyć. Wraz z wybuchem 
pandemii była tu pełna mobilizacja dla 
wspólnego dobra. Dziś społeczna mobili-
zacja działa ze zdwojoną siłą na rzecz part-
nerów z ukraińskiego Chodorowa. – Cho-
dorów od lat jest naszym partnerskim 
miastem. To oczywiste, że w obliczu tak 
wielkiej tragedii jaką jest wojna, musimy 
pomóc – podkreśla wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk.

Dary zbierają wszyscy, instytucje, szko-
ły, strażacy, a mieszkańcy gminy chętnie 
wspierają te zbiórki. Gmina Strawczyn 
zgromadzone rzeczy zawozi bezpośred-
nio na Ukrainę, dla partnerskiego miasta 
Chodorów, gdzie na dzień dzisiejszy prze-
bywa blisko 1200 uchodźców z obszarów 
objętych działaniami zbrojnymi. - Jestem 
w stałym kontakcie z merem Chodorowa 
i pytam co jest im potrzebne. Odpowiada, 
że na ten moment dosłownie wszystko. Ro-
bimy więc zbiórki i zawozimy dary bezpo-
średnio do rąk przedstawicieli miasta. Jeśli 
czegoś brakuje, to po prostu to dokupuje-
my. Będziemy to robić tak długo, jak długo 
będzie to konieczne. Musimy mieć świado-
mość, że potrzebna jest pomoc długofalo-
wa – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk. 

Strawczyn wsparli w pomaganiu 
partnerzy z Niemiec

Co ważne, wójt Tadeusz Tkaczyk jest 
w stałym kontakcie nie tylko z przedsta-
wicielami ukraińskiego miasta Chodorów, 
ale też z przedstawicielami niemieckiego 
miasta Falkenstein, które również jest 
partnerem gminy Strawczyn. – Niemieccy 
partnerzy znają naszych partnerów ukraiń-
skich, wielokrotnie spotykali się na różnego 
rodzaju uroczystościach w Strawczynie. Po 
wybuchu wojny skontaktowali się z nami 
z ofertą pomocy dla Chodorowa, pytali co 
im trzeba. Prowadzą zbiórkę pieniężną, ku-
pują i gromadzą niezbędne rzeczy – infor-
muje wójt Tadeusz Tkaczyk. 

Przedstawiciele Falkenstein przyjecha-
li z zebranymi darami do Strawczyna. Tu 
strażacy i pracownicy Urzędu Gminy prze-
ładowali wszystko do tira i busa, które wy-
ruszyły do Ukrainy. W konwoju pojechał 
także zastępca wójta gminy Strawczyn Ka-
rol Picheta. – Busa udało się przepakować 
w strefie przeładunkowej, ale tir musiał 
przekroczyć granicę i przejechać na stro-
nę ukraińską. Po przeładowaniu kierowca 
auta przez wiele godzin stał w kolejce po-
wrotnej. Wiemy jednak, że wszelkie trud-
ności, jakie my musimy pokonać są niczym 
w porównaniu z tym, z czym zmagają się 
obecnie Ukraińcy – podkreśla zastępca 
wójta Karol Picheta.

Pojechał już trzeci transport 
z pomocą

Pierwszy transport darów, który poje-
chał do Ukrainy zawierał dary ze zbiórek 

przeprowadzonych wśród mieszkań gmi-
ny Strawczyn. Była to odpowiedź na po-
trzeby wskazane przez władze Chodorowa. 
To, czego brakowało zostało dokupione ze 
środków przekazanych za pośrednictwem 
Stowarzyszenia „Pomocna dłoń”. W sumie 
wartość darów wyniosła blisko 20 tysięcy 
złotych. Znalazła się tam żywność długoter-
minowa, środki higieny osobistej, materace, 
kołdry, poduszki, karimaty, koce, a nawet 
rozkładane łóżka. 

Kolejny transport zawierał dary od gmi-
ny Strawczyn i miasta Falkenstein. – Wiemy, 
że przekazywane dary są dobrze wykorzy-
stywane w Chodorowie, gdzie ciągle na-
pływają kolejni uchodźcy. Część rzeczy jest 
przesyłana w głąb Ukrainy, bo tam także są 
wielkie potrzeby – informuje wójt Tadeusz 
Tkaczyk.  

W nocy z 23 na 24 marca wyruszył trzeci 
transport, z którym osobiście pojechał wójt 
Tadeusz Tkaczyk. – Zdajemy sobie sprawę 
z tego, co dzieje się w Ukrainie i wiemy, że 
potrzeby będą stale rosły. Mamy jednak 
wspaniałe wsparcie od naszych niemiec-
kich partnerów, którzy za naszym pośred-
nictwem też chcą sukcesywnie pomagać. 
Mieszkańcy gminy Strawczyn również sta-
nęli na wysokości zadania i ruszyli ze wspa-
niałą pomocą. Dziękuję im za tak otwarte 
serca i ogromną empatię – podkreśla wójt 
Tadeusz Tkaczyk, na którego ręce mer Cho-
dorowa Oleg Kocowski osobiście złożył po-
dziękowania dla wszystkich tych, którzy 
wspierają Ukrainę w tych trudnych dniach. - 
Chodorowszczyzna wielokrotnie otrzymuje 
pomoc humanitarną od naszych przyjaciół 
z gminy Strawczyn. Takie wsparcie dzisiaj 
daje nam pewność i wiarę w zwycięstwo 
nad wrogiem. To jest wyrazem humanita-
ryzmu i empatii o los narodu ukraińskiego. 
Z całego serca dziękujemy wam i mamy na-
dzieję na dalszą współpracę i przyjaźń nie 
tylko w tym trudnym dla nas wszystkich 
czasie, ale i w czasie pokoju po naszym 
zwycięstwie – powiedział mer Chodorowa 
Oleg Kocowski.  

Przeładunek trzeciego transportu odbył 
się tuż za granicą polsko-ukraińską, w stre-
fie przeładunkowej. Jak zapowiadają przed-
stawiciele samorządu gminy Strawczyn, to 
nie koniec pomocy, jakiej zamierzają udzie-
lić potrzebującej Ukrainie. Zbiórka nadal 
trwa      

Agnieszka Olech
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Poszukiwane osoby posługujące się językiem 
ukraińskim lub rosyjskim

Refundacja kosztów dla osób oferujących 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy

Infolinia dla obywateli Ukrainy

Praca dla obywateli Ukrainy. Ruszył bezpłatny 
serwis: projektpracaukraina.pl

W sytuacji masowego napływu do 
Polski osób z terytorium Ukrainy poszu-
kujących w naszym kraju schronienia 
w związku z konfliktem zbrojnym zaistnia-
ła potrzeba pilnego i doraźnego zapew-
nienia tym osobom pomocy i wsparcia.

Mieszkańcy, którzy oferują zakwatero-
wanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy 
mają możliwość ubiegania się o zwrot 
kosztów w wysokości 40,00 zł na jedną 
dobę pobytu na każdą osobę.

Świadczenie pieniężne z tego tytułu 
przysługuje na maksymalnie 60 dni poby-
tu obywateli Ukrainy w danym gospodar-
stwie domowym. Osoby zainteresowane 

„Praca dla obywateli Ukrainy” – to 
nowy portal Radia Kielce, dzięki któremu 
uchodźcy z objętej wojną Ukrainy będą 
mogli łatwiej znaleźć pracę. Ogłoszenia 
bezpłatnie mogą zamieszczać zarówno 
ci, którzy pracy szukają, jak i pracodawcy. 
Serwis dostępny jest pod adresem: https://
projektpracaukraina.pl/

Serwis projektpracaukraina.pl to strona 
internetowa stworzona z myślą o obywa-

Zapraszamy do kontaktu z urzędem 
pracy od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 7:15-14:30

П о в і д о м л я є м о ,  щ о  р а й о н н е 
управління праці в Кельце запустило 

гарячу лінію для громадян України, які 
шукають роботу в нашій країні.

Люди, які зацікавлені в легальному 
працев лашт у в анні в Польщі ,  з а 
телефоном 573-979-480 отримають 

інформацію українською мовою про те, 
яку допомогу вони можуть отримати 
в районне управління праці в Кельце.

Будь ласка, зв ’яжіться з нами з 
понеділка по п’ятницю з 7:15 до 14:30.

telach Ukrainy, którzy szukają zatrudnienia 
w regionie. Już mogą zamieszczać w nim 
swoje ogłoszenia o chęci podjęcia pracy. 
Portal tłumaczony jest w dwóch językach – 
polskim i ukraińskim. Ma pomóc zarówno 
poszukującym pracy, jak i pracodawcom 
w znalezieniu pracowników. Zamieszcza-
nie ogłoszeń na portalu jest całkowicie 
bezpłatne. 

Oficjalna prezentacja portalu odbyła się 
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach. Wzięli w niej udział: wojewoda 
świętokrzyski – Zbigniew Koniusz, wice-
marszałek województwa świętokrzyskiego 

– Renata Janik, prezes Związku Miast i Gmin 
Regionu Świętokrzyskiego – Robert Jawor-
ski, prezes Radia Kielce – Janusz Knap oraz 
dyrektorzy urzędów pracy.

– Aby pomoc dla obywateli Ukrainy była 
kompletna i pełna począwszy od darmo-
wego transportu, opieki medycznej, za-
pewnienia dachu nad głową chcemy za-
oferować także niezwykle cenną wartość 
jaką jest możliwość zatrudnienia. Właśnie 
po to, aby dotrzeć do osób poszukujących 
pracy, a także umożliwić przedsiębiorcom 
łatwe ich znalezienie powstał portal praca 
dla obywateli Ukrainy – zaznaczył wojewo-
da świętokrzyski, Zbigniew Koniusz.

– Dzięki przygotowanej przez rząd 
specustawie, podjęcie przez uchodźców 
z Ukrainy zatrudnienia będzie w pełni le-

galne. W tym momencie najważniejsze 
jest rozpowszechnienie i rozpropagowa-
nie wśród firm i instytucji naszego regio-
nu, a także uchodźców znajdujących się 
w Świętokrzyskiem informacji o tym, że 
jest takie miejsce, które ułatwi poszukiwa-
nie informacji ułatwiających zatrudnienie 

– podkreślała wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, Renata Janik.

Zdaniem prezesa Związku Miast i Gmin 
Regionu Świętokrzyskiego, Roberta Jawor-
skiego, portal da obopólną korzyść zarów-
no pracodawcom z regionu, jak i tym, któ-
rzy pracy poszukują. – Uchodźcy z Ukrainy, 
którzy przybyli do naszego regionu, to oso-
by, które są wdzięczne za okazaną pomoc, 
ale z rozmów jakie odbyliśmy mamy wie-
dzę, że chcą zapracować na swoje utrzy-
manie. Chcą pracować. Chcą płacić w na-
szych sklepach i finansować swój pobyt, 
dlatego powstanie tego portalu to bardzo 
dobry pomysł i niezwykle cenna idea – mó-
wił Robert Jaworski, prezes Związku Miast 
i Gmin Regionu Świętokrzyskiego.

Partnerami serwisu https://projektpra-
caukraina.pl/ są: wojewoda świętokrzyski, 
marszałek województwa świętokrzyskie-
go, prezes Stowarzyszenia Związku Miast 
i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, Woje-
wódzki Urząd Pracy w Kielcach, Powiato-
wy Urząd Pracy w Kielcach, a także Miejski 
Urząd Pracy w Kielcach.

W związku z powyższym zwracam się 
z prośbą w szczególności do osób z tere-
nu Gminy Strawczyn posługujących się ję-
zykiem ukraińskim lub rosyjskim w stop-
niu komunikatywnym chcących pomóc 
w charakterze tłumacza o zgłaszanie się 

do siedziby GOPS Strawczyn ul. Żerom-
skiego 16 lub kontakt telefoniczny pod nr 
tel. 41 30-38-018. Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Strawczynie

uzyskaniem wsparcia finansowego są zo-
bowiązane do wypełnienia stosownego 
wniosku i złożenia go w siedzibie Urzędu 
Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16 
(sekretariat, pokój 2). Wnioski i wszystkie 
niezbędne załączniki można pobrać z ofi-
cjalnej strony Urzędu Gminy Strawczyn. 

Ponieważ zgodnie z zapisami ustawy 
świadczenie udzielane będzie na zasadzie 

refundacji kosztów (tj. pokrycia kosztów 
za miniony okres), zachęcamy mieszkań-
ców do składania wniosku o przyznanie 
świadczenia już po zakończeniu pobytu 
obywateli Ukrainy w danym gospodar-
stwie domowym. Pozwoli to uniknąć po-
wtórnego składania wniosków i uspraw-
ni kwestie formalne związane z wypłatą 
środków.
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W Strawczynie panie spędziły Dzień Kobiet 
w tutejszym kinie.  Były kwiaty, życzenia 
i  oczywiście seans filmowy

III Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej 
w Strawczynie za nami – było wzniośle i nastrojowo

4 i 5 marca w gminie Strawczyn uroczyście obchodzono święto wszystkich pań. Z okazji Dnia Kobiet zor-
ganizowano seanse filmowe. Podczas oficjalnego wydarzenia samorządowcy gminy Strawczyn wręczali 
paniom kwiaty i upominki. Do kobiet popłynęły życzenia i mnóstwo ciepłych słów.

6 marca w gminie Strawczyn, z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych odbył się III Konkurs Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej. Wzięło w nim udział ponad czterdziestu wykonawców z terenu całego województwa 
świętokrzyskiego, którzy zaprezentowali utwory patriotyczne na bardzo wysokim poziomie. Zaszczytne 
pierwsze miejsce w konkursie zajęła Zuzanna Pyczek z Bilczy.

Piękne życzenia

Uroczyste spotkanie zorganizowano 
w nowo otwartej sali kinowo-te-

atralno-artystycznej wydziału kultu-
ry Samorządowego Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. 
Życzenia w  imieniu całego samorzą-
du gminy Strawczyn złożył wójt Tade-
usz Tkaczyk. – To kobiety są matkami, 
żonami, ostoją rodziny. To kobiety są 
uzupełnieniem wszędzie tam, gdzie 
mężczyzna nie jest w stanie sobie sam 
poradzić. To kobiety mimo wielu ról, 
które pełnią na co dzień w życiu oso-
bistym, potraf ią wspaniale godzić je 
z pracą zawodową. Dlatego w tak uro-

Patriotyzm teraz szczególnie ważny

Wydarzenie zostało zainauguro-
wane wspólnym odśpiewaniem 

hymnu państwowego. Następnie ze-
brani obejrzeli krótki film o żołnierzach 
wyklętych. Po nim przybyłych gości 
i uczestników konkursu powitał wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk wraz 

czystym dniu jakim jest Święto Kobiet, 
każda z pań powinna usłyszeć życzenia, 
słowa uznania i doświadczyć gestów 
w yrażając ych najw yższ y szacunek. 
Tego dnia każda z kobiet powinna mieć 
powody do uśmiechu – podkreślał wójt 
Tadeusz Tkaczyk. 

Kwiaty i upominki
Oprócz ż yczeń, obecne podczas 

wydarzenia panie otrzymały czerwo-
ne róże oraz drobne upominki. Wraz 
z wójtem Tadeuszem Tkaczykiem wrę-
czali je: przewodnicząc y Rady Gmi-
ny Strawczyn Grzegorz Stępień oraz 
dyrektor Samorządowego Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa Łukasz 

Woźniak. Jak zgodnie stwierdziły obec-
ne podczas wydarzenia panie, był to 
bardzo miły gest ze strony samorzą-
dowców gminy Strawczyn. 

Seanse filmowe
Z okazji Dnia Kobiet zorganizowano 

aż cztery nieodpłatne seanse filmowe 
dla pań. Dwa z nich odbyły się 4 mar-
ca o 16:00 i 19:00, a kolejne dwa dzień 
później, 5 marca o 16:00 i 19:00. Kobie-
ty z gminy Strawczyn bardzo ochoczo 
odpowiedziały na zaproszenie samo-
rządu i tłumnie pojawiły się w straw-
czyńskim kinie, aby móc wspólnie się 
zrelaksować i obejrzeć film. 

Agnieszka Olech

z przewodniczącym Rady Gminy Straw-
czyn Grzegorzem Stępniem oraz dyrek-
torem Samorządowego Centrum Kul-
tury, Sportu i Czytelnictwa Łukaszem 
Woźniakiem. – Celem konkursu jest 
uczczenie pamięci żołnierzy wyklętych, 
których niezłomna działalność zmieni-
ła losy naszej ojczyzny. W ten sposób 
chcemy pielęgnować wiedzę o historii 
naszego kraju i przypominać, że o wol-
ność należy dbać stale, bo nie zosta-
ła nam ona dana raz na zawsze. Dziś, 
w obliczu strasznych wydarzeń u na-
szych wschodnich sąsiadów, w Ukra-
inie, w obliczu wojny, jeszcze mocniej 
rozumiemy te słowa. Należy pamię-
tać o tych wszystkich, którzy za naszą 
niepodległość przelewali krew. Dzięki 

nim możemy dziś żyć w wolnym kra-
ju – powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn. – Konkurs jest też 
doskonałą okazją do zaprezentowania 
niebywałych talentów wokalnych, jakie 
posiadają mieszkańcy gminy Strawczyn 
oraz województwa świętokrzyskiego. 
Gratuluję wszystkim podjęcia wyzwa-
nia i udziału w wydarzeniu – dodał wójt. 

Piękne prezentacje konkursowe
Po części of icjalnej rozpoczęły się 

prezentacje konkursowe. Wystąpienia 
ocenia ło dwuosobowe jur y w  sk ła-
dzie: Łukasz Woźniak – dyrektor SCKiS 
w Strawczynie oraz Eliza Żelazny – na-
uczyciel Szkoły Podstawowej w Oblę-
gorku. Pod uwagę brane były przede 
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Nauczyciele szkoły w Oblęgorku szkolili się na 
Malcie w ramach projektu Erasmus+

Projekt z Programu Erasmus+ pod nazwą „Razem przełamiemy bariery – nauczyciel bliżej dziecka ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” jest realizowany w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Oblęgorku od 1 września 2020 roku. W jego ramach w ostatnim czasie nauczyciele szkolili się na Malcie, 
gdzie poznawali nowoczesne i innowacyjne metody nauczania. 

Poznawali nową metodę nauczania

Za ł ożeniem pro jek tu ,  w  k tór y m 
uczestniczy szkoła w Oblęgorku jest 

zwiększenie kompetencji zawodowych 
nauczycieli. W tym celu w czasie minio-
nych ferii zimowych uczestniczyli oni 
w szkoleniu „Metoda Montessori w na-
uczaniu stosowanym”, które odbyło się 
na Malcie. - Tematyka zajęć dotyczyła 
zasad, założeń i celów metody Mon-
tessori oraz jej wykorzystania w pra-
cy z uczniami. Szkolenie odbywało się 
w języku angielskim, co umożliwiło na-
uczycielom rozwój kompetencji lingwi-
stycznych i czytanie publikacji angloję-
zycznych  na temat metody Montessori. 
Trener z y prowadz ąc y z a jęc ia  by l i 
pozytywnie zaskoczeni, że w naszej 
szkole od kilku lat realizujemy w pracy 

wszystkim: zgodność repertuaru z te-
matyką przeglądu, interpretacja utwo-
ru, a także muzykalność i warunki gło-
sowe w ykonawców. Doceniane były 
też innowacje artystyczne, staranność 
i dokładność wykonania oraz poziom 
artystyczny.  

Na scenie w ystąpiło czterdziestu 
wykonawców. Najlepsza okazała się 
Zuzanna Pyczek z Bilczy, która zaję-
ła pierwsze miejsce. Drugie miejsce 
przypadło Barbarze Leśniewskiej ze 
Skroniowa, a  trzecie Monice Walas 
z Korczyna. Jury przyznało także wy-
różnienia, które trafiły do: Franciszka 
Konopki z Oblęgorka, Natalii Smolar-

czyk z Łosienia i Natalii Boruń z Niekła-
nia. – Uczestnicy konkursu zaprezento-
wali bardzo wysoki poziom artystyczny, 
o czym świadczy ilość wyróżnień, które 
przyznaliśmy. Warto dodać, że artyści 
zadbali nie tylko o jak najlepszy poziom 
wokalny występów, ale wzbogacili je 
też odpowiednio dobranymi strojami, 
k tóre nadawał y ich interpretacjom 
wyjątkowy charakter – mówił dyrektor 
Łukasz Woźniak.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mal i  dyplomy i   pamiątkowe kubki 
z biletami do nowo powstałego Kina 
Strawczyn. Zdoby wcy trzech pier w-
szych miejsc oraz wyróżnień zostali 

nagrodzeni statuetkami. Otrzymali też 
karnety uprawniające do wejścia na ba-
sem w Centrum Sportowo-Rekreacyj-
nym Olimpic w Strawczynku, a także 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
starostę kieleckiego Mirosława Gęb-
skiego. 

Agnieszka Olech

z uczniami elementy planu daltońskie-
go – mówi Henryka Cisowska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Oblęgorku.

Zwiedzali Maltę
W planie wyjazdu, oprócz szkolenia 

było także zwiedzanie Malty, ponieważ 
program Erasmus zakłada również za-
poznanie się z tradycją, historią i kul-
turą miejsca szkoleń. Po skończonych 
zajęciach ich uczestnicy, korzystając 
z pięknej, słonecznej pogody, space-
rowali po wyspie. A trzeba podkreślić, 
że jest tu co oglądać, ponieważ ma ona 
aż siedmiotysięczną historię. - To ma-
lownicze miejsce położone na Morzu 
Śródziemnym przywitało grono peda-
gogiczne słoneczną pogodą i kwitną-
cymi kwiatami. Nauczyciele odwiedzili 

Mdinę, dawną stolicę Malty, spacero-
wali urokliwymi uliczkami i podziwiali 
okazałe budowle. Odbyli także w y-
cieczkę statkiem na Gozo – bliźniaczą 
wyspę Malty oraz na błękitną lagunę. 
Dużym wyzwaniem była wyprawa na 
klify i wspinaczka górskimi szlakami – 
mówi Jolanta Smolarczyk, koordynator 
projektu.

Po zakończeniu szkolenia i powrocie 
do Polski, nauczyciele, którzy w nim 
uczestniczyli, wnikliwie przeanalizo-
wali za łożenia metody Montessori 
i  jej zalety w nauczaniu. Postanowili, 
że wprowadzą ją podczas swoich za-
jęć z uczniami w szkole podstawowej 
w Oblęgorku. 

Agnieszka Olech
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Drodzy mieszkańcy Gminy Strawczyn, 
przypominamy, że Wydział Czytelnictwa 

będzie czynny w pierwszą sobotę każdego 
miesiąca w godzinach od 8.00 do 16.00. 

Zapraszamy!

Wójt  Gminy St rawc z y n Tadeusz 
Tkaczyk oraz Dyrektor Samorządo-
wego Centrum Kultury, Sportu i Czy-

Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa po-
siada szeroką ofertę zajęć dla dzieci, młodzieży i doro-

słych, a w tym: zajęcia muzyczne (Orkiestra Dęta Strawczyn 
, Zespół Ludowy, nauka gry na gitarze, zajęcia wokalne), za-
jęcia taneczne (Olimpic Dance Studio), zajęcia artystyczne 
(Pracownia Ceramiczna, modelarstwo), zajęcia doświadczal-
ne (Mały Odkrywca), zajęcia teatralne oraz Świetlice SCKSiC. 
Serdecznie zapraszamy!

Eliminacje do finału przeglądu „Wygraj szansę”

Zapraszamy na ciekawe 
zajęcia 

telnictwa w Strawczynie Łukasz Woź-
niak serdecznie zapraszają do wzięcia 
udzia łu w  el iminacjach do ogólno -

polsk iego  programu „W ygraj szan-
sę”, którego finał odbędzie się w Sali 
widowiskowej Wojewódzkiego Domu 
Kultur y w  Kielcach w  dniu 24 maja 
2022 r. o godz. 11:00.

Eliminacje do finału odbędą się 22 
kwietnia 2022 r. o godz. 10:00 w Sali 
widowiskowo-teatralno-artystycznej 
SCKSiC w Strawczynie, ul. Żeromskiego 
16. Zgłoszenia należy przesłać do dnia 
20.04.2022 r. na adres email: kultura@
strawczyn.pl lub osobiście dostarczyć 
do Wydziału Kultury SCKSiC (ul. Żerom-
skiego 16, Strawczyn).

Nagrodą g łówną w  el iminacjach 
będzie udział w konkursie wokalnym 

„Wygraj szanse” organizowanym przez 
TV Media Agencja Telewizyjno-Estra-
dowa, który odbędzie się dnia: 24 maja 
2022r. w sali Wojewódzkiego Domu 
Kultury w Kielcach ul. ks. Piotra Ście-
giennego 2. Dodatkowo 25 uczestników 
eliminacji będzie zaproszonych na wi-
downie podczas finału przeglądu.
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